Vestiarij verò ira se gerant, prout in præ-
ritis Constitutionibus de ipsorum officio præ-
scriptum habetur, hoc solo addito, quod cum ad
ipsos tota planè necessariorum prouisio pertine-
at, ideoq; conseruatores domus vocentur, proin-
de eam in percipiendis & disponendis redditibus
ad mensam Fratrum pertinentibus, rationem ini-
re debent, vt tempestiuè, (præsertim verò Deci-
mis exactis & messe expedita) computatis com-
putandis, ita expensa cum perceptis temperent,
ac moderentur, quatenus pro certis necessariis,

Constit: de
Officio con-
seruatorum
domus.

Constitutiones

vti bob⁹, piscibus, aromatibus, &c. certam quōq; pecuniaꝝ quantitatē tempestiū prouideant. Ac præterea pro aliis occurrentibus necessitatibus, semper in promptu pecuniam habeant. Quo fieri, vt neq; Decimæ anticipata solutione leuiore quam par est prætio vendantur, neq; ex alienum temere contrahatur.

Porro cùm in proximè præterito Capitulo Ducenti floreni pro Vestiaria, & floreni Centum pro Sacristia à nobis ex prouentibus mensæ nostræ assignati habeantur, & verendum sit, ne successoribus nostris, graue videatur, hanc summam ex priuato peculio singulis annis exolueret, consultiūs nos facturos existimamus, si loco eiusdem pecuniariæ summæ, Villam Iadovvnikî cum prædio, à sexaginta propè annis à mensa Præpositi auulsam, & post duos annos locatione seu arenda Domino Alexandro Lugovvski expirante, ad dispositionem nostram reddituram, Bonis aliis ad mensam Fratrum pertinentibus adiungamus, eamq; in ysum & administrationem iisdem tradamus, prout quidem hâc præsenti Constitutione nostra perpetuò tradimus, & eandem inter alias Monasterij villasiam exnunc annumeramus. Sed cùm eiusdem villa prouentus prædictam summam excedant, ex eisdem, præter florenos Trecentos superius specificatos, florenos

Centum

Cap. Generalis Miechouien.

Centum pro Medico in ysum Fratrum, alios autem florenos Centum pro Aduocato seu procuratore causarum, reliquum verò pro augmento Bibliotecæ, & pro minore Conuentus fabrica (si quidem Præpositus Generalis ad maiorem est obligatus) assignamus, prout ea de re in Priuilegio nostro exactius præscribitur.

CAPVT SEPTIMVM.

De Parochie Wagczouiensis ad Conuentum Miechouensem Incorporatione, & de eiusdem dotacione.

Quantam Ordo hic noster iacturam, in Ecclesiis in Prouincia Russiæ consistentibus, per crebras Tartarorum incursiones, magno cum dolore nostro, iam acceperit, & verendum sit ne maiores indies (quod D E V S auertat) accipiat, iam antea in præfatione nostra attigimus: Ad quam resarcendam, cum nulla commodior ratio ad præsens suppetat, quam si in ijs partibus quæ ab hoc periculo per D E I gratiam sunt immunes, Ecclesiæ Ordini nostro adnexæ propagentur, libenter in eam cogitationem descendimus, vt Ecclesiæ Wagczouensem, in Diæcesi Gnesnensi consisten-

Constitutiones

consistentem (quam vnâ cum Illustrissimo Do-
mino Stanislaw Lubienski Episcopo Luceoriensi
Regniq; Vicecancellario Fratre nostro charissi-
mo nuper ex latere cocto à fundamentis extru-
ctam in honorem DEI Omnipotentis, & in re-
medium animarum Maiorum nostrorum ibidem
sepultorum nouis redditibus augere, & in ea quo-
tidianam Officii Beatissimæ Virginis Mariæ Pa-
tronæ nostræ decantationem fundare intendi-
mus) huic nostro Ordini incorporandam pro-
curaremus, prout iam per DEI gratiam, consen-
sum Regiæ Maiestatis tanquam vnici eiusdem
Patroni ad eam rem obtinuimus, ibidemq; Man-
sionarium erigendam, & Præpositum cum ali-
quot Vicariis collocandum sine vlla procrastina-
tione destinamus. Interim autem dum & fabri-
cam ad finem deducimus, & hanc dotationem
procuramus, ne illa Ecclesia suo pastore careat,
& debit is defraudetur obsequiis, iam ex nunc ibi-
dem pro Commendario Reuerendum Patrem
Maximilianum Iarochovvski destinamus, ei-
demq; in subsidium curæ animarum Presbyte-
rum sacerdalem in defœtu ad præsens Fratum
Regularium adiungimus, ac pro sustentatione
vtriusq; præter antiquos prouentus, eiusdem Pa-
rochiarum, ex censu florenorum septingentorum nu-
per per Nos empto, vnam partem, aliam verò præ-
suppel-

Cap. Generalis Miechouien

suppellectili domesticâ procuranda, & pro ædifi-
ciis Parochialibus perficiendis ad tempus assi-
gnamus, vberiorem cum Illustrissimo Domino Vi-
ceCancellario Ordinationem de ea Ecclesia,
quam primùm per Nos fabrica eius & dotatio
ad suum effectum plenè fuerit deducta, DEO
dante, facturi.

Etsi non dubitamus, labores hos nostros
quos in condendis vtriusq; Capituli Generalis
Constitutionibus, idq; pro maiore Ordinis hu-
ijs incremento, suscepimus, non in cassum (Deo
auxiliante, cessuros, quin potius Fratres nostros,
iisdem, tanquam ipsimet Regulæ Canonibus &
antiquioribus Ordinis statutis conformibz spon-
tè ac liberaliter obtemperatu ros; tamen ne quid
ex parte nostra ad debitam earundem Constitu-
tionum executionem, quam nos vel maximè in-
tendimus, deesse videretur, maioris efficaciaz
atq; authóritatis causa, Confirmationem omni-
um & singulorum vtriusq; Capituli Statutorum,
à sede Apostolica obtinuimus, eamq; ad calcem
huius operis inseri curauimus. Cuius hic qui se-
quitur est tenor.

H[ab] q[ue] nulli ann[iversari]o VRBA-

Approbatio

VRBANVS. P.P. VIII.

A D futuram rei memoriam. Militantis Ecclesie regimini meritis licet imparibus diuina dispositione prepositi, ea que pro regularium personarum felici directione & gubernio prouide sancta fuisse dicuntur, libenter, cum à nobis petitur, ut firmius subsstant exactius obseruentur Apostolica Confirmationis robore communimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire exponi si quidem Nobis nuper fecit Venerabilis Frater Matthias Episcopus Chelmensis Ordinis Canonorum regularium Custodum Sepulchri Dominici sub regula sancti Augustini, Prepositus generalis, quodd in uno anno M. DC. XX. & altero anno M. DC. XXV. celebratis dicti Ordinis Capitulis Generalibus, nonnullae constitutiones pro dictorum Canonorum felici regimine & gubernio edite & sancte fuerunt, illasq; pro maiori earum subsistitia, & obseruantia Apostolica nostra Confirmationis

Cap. Generalis Miechouien.

mationis robore communiri plurimum desiderat. Nobisq; propterea humiliter supplicari fecit, ut in premisis opportune prouidere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur dictum Matthiam Episcopum & Prepositum Generalem ac ipsius Ordinis Canonicos specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & illorum singulares personas à quibus suis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisq; Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodo libet innovata existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes & absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, Constitutiones huiusmodi, dummodo licite & honeste existunt, neq; sacris Canonibus aut Concilii Tridentini decretis, dicti Ordinis regularibus institutis aduersentur, Apostolica autoritate tenore presentium approbamus & confirmamus, illisq; inuiolabilis Apostolica firmitatis robur adiucimus, ac om-

Approbatio.

nes & singulos tam iuris quam facti defectus;
si qui in iisdem interuenerint, supplemus. De-
cernentes, illas ac presentes literas semper vali-
das, firmas & efficaces existere & fore, nec non
ab omnibus dicti Ordinis Canonicis, aliusq; ad
quos spectat in uia laiciter obseruari, siveq; per
quoscunq; judices ordinarios & delegatos &
causarum Palatii Apostolici Auditores, iudi-
cari & definiri debere, ac irritum & innane, si
secus super his a quoque quauis auctoritate sci-
enter vel ignoranter contigerit attentari. Non
obstantibus Constitutionibus & ordinationibus
Apostolicis, & quatenus opus sit, dicti Ordinis
etiam iuramento, Confirmatione Apostolica,
vel quauis firmitate alia roboratis statutis, &
consuetudinibus, ceterisq; contrariis quibus-
cunq;. Datum Rome, apud sanctum Petrum
sub Annulo Piscatoris die 14. Ianuarij M.DC.
XXVI. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

V. Theatinus.

a H

**REGVLA
CANONICORVM RE-**

GVLARIVM CVSTODVM SAN-
CTIS EPVLCHRI DOMINI HIERO-
solymitan, a D. Augustino con-
scripta.

Ntenomini, Fratres Chalissimi, dili-
gatuq; DEVS, deinde proximus, quia
ista præcepta sunt principaliter nobis
data. Hæc igitur sunt, quæ vt obserue-
tis, præcipimus in monasterio constituti. ol. Pri-
mum, propter quod in vniuersitatibus congregati, vt
vñanimes habiteris in domo Domini, & sit vobis
anima vna, & cor vnum in DEO: & non dicatis
aliquid proprium, sed sint vobis omnia commu-
nia. Et distribuatur vnicuique a Preposito vestro
victus & tegumentum, non æqualiter omnibus,
quia non æqualiter valetis omnes, sed poti⁹ vni-
cuique, sicut cuique opus fuerit. Si cœnem legitis
in actibus Apostolorum: Quia erant illi omnia
communia, & distribuebatur vniculq; sicut cui-
que opus erat. Qui aliquid habebant in seculo,
quando ingressi sunt monasterium, libenter ve-
lent illud esse commune. Qui autem non habe-
bant, non ea querant in monasterio, quæ nec fo-

H 3

ris ha-

Regula Custodum

ris habere potuerunt. Sed tamen eorum infirmati, quod opus est, tribuatur, etiamsi paupertas illorum, quando foris erant, nec ipsa necessaria poterat inuenire. Tantum non ideo se putent esse felices, quia inuenierunt victum & tegumentum, quale foris inuenire non poterant: nec erigant ceruicem, quia sociantur eis, ad quos foris accedere non audebant; sed sursum cor habeant, & terrena ac vana non querant, ne incipient esse monasteria diuitibus utilia, non pauperibus, si diuites illic humiliantur, & pauperes illic infantur. Rursus etiam illi, qui aliquid esse videbantur in saeculo, non habeant fastidio fratres suos, qui ad illam sanctam societatem ex paupertate venerunt. Magis autem studeant non de parentum diuitium dignitate, sed de pauperum fratum societate gloriari. Nec extollantur, si communivitae aliquid de suis facultibus contulerunt: nec de suis diuitiis magis superbiant, quia eas monasterio partiuntur, quam si eis in saeculo fruerentur. Alia quippe quaecunque iniquitas in malis operibus exercetur, ut fiant: superbia vero etiam bonis operibus insidiatur, ut pereant. Et quid prodest dispergere dando pauperibus, & pauperem fieri, cum anima misera superbior efficitur diuitias contemnendo, quam fuerat possidendo? Omnes ergo uanimiter & concorditer viuite,

& hono-

S. Sepul. Hierosolymit.

& honorate in vobis Deum inuicem, cuius templa facti estis.

Orationibus instate, horis & temporibus constitutis. In Oratorio nemo aliquid agat, nisi ad quod factum est, unde & nomen accepit: vt si forte aliqui etiam praeter horas constitutas, si eis vacat, orare voluerint, non eis sint impedimento, qui ibi aliquid agendum putauerint. Psalmis & hymnis cum oratis Deum, hoc versetur in corde, quod profertur in voce. Et nolite cantare, nisi quod legitis esse cantandum. Quod autem non ita scriptum est, vt cantetur, non cantetur. Carnem vestram domate ieuniis, & abstinentia escæ, & potus quantum valetudo permittit. Quando autem aliquis non potest ieunare, non tamen extra horam prandij aliquid alimentorum sumat, nisi cum ægrotat. Cum acceditis ad mensam, donec inde surgatis, quod vobis secundum consuetudinem legitur, sine tumultu & contentionibus audite; nec sole vobis fauces sumant cibum, sed & aures, esuriant verbum DEI. Qui infirmi sunt ex pristina consuetudine, fraliter tractantur in victu, non debet aliis molestum esse, nec iniustum videri eis, quos fecit aliqua consuetudo fortiores. Nec illos feliores putent, quia sumunt, quod non sumunt ipsi; sed sibi potius gratulentur, quia valent, quod non valent illi. Et si eis

Regula Custodum.

sicis qui venerunt ex monialis delicatis tribus ad monasterium, aliqui alimentorum, vestimentorum, operimentorum datur; quod aliis fortioribus, & ideo felicioribus, non datur, quantum de sua sæculari vita illi ad istam descendenterint, quamvis usq; ad aliorum, qui sunt corpore firmiores, frugalitatem peruenire nequierim. Nec debent velle omnes, quod paucos vident amplius, non quia honorantur, sed quia tolerantur, accipere: ne contingat detestanda perversitas, vt in monasterio, vbi quantum possunt, sunt diuites laboriosi, sicut pauperes delicati. Sanè quemadmodum ægrotantes necesse habent minus accipere, ne grauentur; ita & post ægritudinem sic tristandi sunt, vt citius recreenter, etiam si de humillima sæculi paupertate venerunt: tanquam hoc illis contulerit recentior ægritudo, quod diuitibus anterior consuetudo. Sed cum vires pristinas reparauerint, redeant ad feliciorum consuetudinem suam; quæ famulos DEI tanto amplius decet, quanto minus indigent: nec ibi eos teneat voluptas iam vegetatos, quos necessitas aliquando leuârat infirmos. Illos astiment ditiones, qui in sustinenda parcitate fuerint fortiores: melius est enim minus egere, quam plus habere. Non sit notabilis habitus vester, nec affectet vestibus placere, sed moribus. Quando præcepit

dicitis

S. Sepul. Hierosolymit.

ditis, simul ambulate: cum veneritis, quod ictis, simul stat. In incessu, statu, habieu, in omib; moribus vestris nihil fiat, quod cuiusque offendat aspectum, sed quod vestram deceat sanctitatem. Oculi vestri etsi iaciuntur in aliquam fœminarū, figantur in nulla. Neq; enim quando proceditis, fœminas videre prohibemini; sed appetere, aut ab ipsis appeti velle, criminum est. Nec solo tactu & affectu, sed aspectu quoq; appetitur & appetit concupiscentia fœminarum. Nec dicatis vos habere animos pudicos, si habeatis oculos impudicos: quia impudicus oculus, impudici cor dis est nuncius. Et cum se inuitem sibi met, etiam tacente lingua, conspectu mutuo, corda nunciant impudica, & secundum concupiscentiam carnis alterutro delectantur ardore, etiam intactis ab immunda violatione corporibus, fugit castitas ipsa de moribus. Nec putare debet, qui in fœminam figit oculum, & illius in se ipse diligit fixum, ab aliis se non videri, cum hoc fecerit: videtur omnino, & à quibus se videri non arbitratur. Sed ecce lateat, & à nemine hominum videatur, quid faciet de illo desuper inspectore, quem latere nihil potest? An ideo putandus est non videre, quia tantò videt patientius, quanto sapientius? Illi ergo vir sanctus timeat displicere, ne velit fœminæ male placere. Illum cogitet omnia videre, ne ve-

I

lit fœ-

Regula Custodum

lit sœminam male videre. Illi namque & in hac causa commendatus est timor, vbi scriptum est. Abominatio est Domino desigens oculū. Quando ergo simul estis in Ecclesia, & vbiunque, vbo sœminæ sunt, inuicem vestram pudicitiam custodite. Deus enim qui habitat in vobis, etiam isto modo custodiet vos ex vobis. Et si hanc, de qua loquor, oculi petulantiam in aliquo vestrum aduerteritis, statim admonete, ne cœpta progrediatur, sed de proximo corrigatur. Si autem & post admonitionem iterum, vel alio quocunque die, id ipsum eum facere videritis, iam velut vulneratum, sanandum prodat, quicunque hoc potuerit inuenire, prius tamen & alteri vel tertio demonstratum, ut duorum vel trium possit ore conuicti, & competenti severitate coercenti. Nec vos iudicetis esse maleuolos, quādo hoc indicatis. Magis quippe innocentes non estis, si fratres vestros, quos indicando corrigerem potestis, tacendo perire permittitis. Si enim frater tuus vulnus haberet in corpore, quod vellet occultari, cum timeret se fieri: nonne crudeliter abs te sileretur, & misericorditer indicaretur? Quantò ergo potius debes manifestare, ne deterius putrescat in corde? Sed antequam aliis demonstretur, per quos conuincendus est si negauerit, prius Præposito debet ostendi, si admonitus neglexerit corrigi, ne forte possit secretius correptus non innotescere carceris. Si

S. Sepul. Hierosolymit.

ris. Si autem negauerit, tunc neganti adhibendī sunt alij, ut iam coram omnib⁹ possit non ab uno teste argui, sed à duob⁹ vel tribus conuinci. Conuictus verò secundum præpositi vel etiam Presbyteri, ad cuius dispensationem pertinet, arbitrium, debet emendatoriā subire vindictam: quam si ferre recusauerit, etiamsi ipse non absellerit, de vestra Societate proiiciatur. Non enim & hoc fit crudeliter sed misericorditer, ne contagione pestifera plurimos perdat. Et hoc quod dixi de oculo non figendo, etiam in cæteris inueniendis, prohibendis, indicandis, conuincendis, vindicandisque peccatis, diligenter & fideliter obseruetur, cum dilectione hominum, & odio vitiorum. Quicunque autem in tantum progressus fuerit malum, ut occulte ab aliquo litteras vel quodlibet munus accipiat, si hoc ultro confitetur, parcatur illi, & oretur pro illo. Si autem depræhenditur atque conuincitur, secundum arbitrium Presbyteri vel Præpositi gravius emendetur. Vester vestras in vnum habeatis, sub uno custode vel duobus, vel quot sufficere potuerint ad eas excutiendas, ne à tinea lœdanatur. Et sicut pascimini ex uno cellario, sic induamini ex uno vestiario. Et si fieri potest, non ad vos pertineat, quod vobis indumentum temporum congruentia proferatur, utrum hoc recipiat unusquisque quod deposuerat, an aliud, quod

Regula Custodum.

quod alter habuerat, dum tamen vnicuique, prout cuique opus est, non negetur. Si autem hinc inter vos contentiones & murmura oriuntur, cum queritur aliquis deterius se accēpisse, quam prius habuerat, & indignum se esse, qui non ita vestiatur, sicut aliis frater eius vestiebatur, hinc vos probate, quantū vobis desit in illo interiore sancto habitu cordis, qui pro habitu corporis litigatis. Tamen si sic vestra toleratur infirmitas, ut hoc recipiatis quod deposueratis, in uno tamen loco sub communibus custodibus habete, quod ponitis. Ita sane ut nullus sibi aliquid operetur, sed omnia opera vestra in vnum fiant, maiori studio & frequentiori alacritate, quam si vobis singulis facheretis propria. Caritas enim de qua scriptum est, quod non querat quae sua sunt, sic intelligitur, quia communia propriis, non propria coiunctibus anteponit. Et ideo quanto plus rem communem, quam propria vestra curaueritis, tanto vos amplius profecisse noueritis: ut in omnibus, quibus vtitur transitura necessitas, superemineat, quae permanet, caritas. Consequens ergo est, ut etiam, qui suis filiis, aut aliqua necessitudine ad se pertinentibus in monasterio constitutis aliquā contulerit vestem, siue quodlibet aliud inter necessaria deputandum, non occulte accipiatur, sed sit in potestate Praepositi, ut in rem communem redactum, cui necessarium fuerit, praebatur.

Quod

S. Sepul. Hierosolymit.

Quod si aliquis, rem sibi collatam celauerit, furti iudicio condemnetur. Indumenta vestra secundum arbitrium Praepositi lauentur, siue à vobis, siue a fullonibus, ne interiores animæ sordes contrahat mundæ vestis nimius appetitus. Lauacrum etiam corpori cum infirmitatis necessitas cogit, minime denegetur. Fiat sine murmure de consilio medici, ita ut etiam si nolit, iubente Praeposito faciat, quod faciendum est pro salute. Si autem velit, & forte non expedit, suæ cupiditati non obediatur. Aliquando enim etiam si noceat, prodelle tamen creditur, quod delectat. Denique si latens est dolor in corpore, famulo Dei dicenti, quid sibi doleat, siue dubitatione credatur. Sed tamen utrum sanando illi dolori, quod delectat, expediatur, si non est certum, medicus consulatur. Nec eant ad balnea, siue quocunq; ire necesse fuerit, minus quam duo vel tres. Et ille qui habet aliquò eundi necessitatem, cum quibus Praepositus iusserrit, ire debebit. Aegrotantium cura siue post agritudinem reficiendorum, siue aliqua imbecillitate etiam, siue febribus laborantium, vni alicui debet imungi, ut ipse de cellario petat, quod cuique opus esse perspexerit. Siue autem qui cellario, siue qui vestibus, siue qui codicibus præponuntur, sine murmure seruant fratribus suis. Codices certa hora singulis diebus petantur: extra horam qui petierit, non accipiat. Vestimenta

Regula custodum

menta vero & calceamenta quando indigenibus fuerint necessaria, dare non differant, sub quorum custodia sunt, quæ poscuntur. Lites aut nullas habeatis, aut quam celerimē finiatis, ne ira crescat in odium, & trabem faciet de festuca, & animam faciat homicidam. Sic enim legitis: Qui odit fratrem suum, homicida est. Quicunque conuicio vel maledicto, vel etiam criminis obiectu aliquem læsit, meminerit satisfactione quanto*ius* curare, quod fecit, & ille qui læsus est, sine disceptatione dimittere. Si autem inuicem se læserint, inuicem sibi debita relaxare debebunt, propter orationes vestras: quas utique quanto crebriores habetis, tanto saniores habere debetis. Melior est autem qui quamuis ira sapientatur, tamen impetrare festinat, ut sibi dimittat, cui se fecisse agnoscit iniuriam: quam qui tardius irascitur, & ad veniam petendam tardius inclinatur. Qui non vult dimittere fratri, non speret accipere orationis effectum. Qui autem nunquam vult petere veniam, aut non ex animo petit, sine causa est in monasterio, etiamsi inde non proficiatur. Proinde vobis à verbis durioribus parcite, quæ si emissa fuerint ex ore vestro, non plegeat ex ipso ore proferre medicamenta, vnde facta sunt vulnera. Quando autem necessitas disciplinæ in moribus coercendis dicere vos verba dura compellit, si etiam ipsi modum vos excessisse sentitis,

non

S. Sepul. Hierosolymit.

non à vobis exigitur, vt à vobis subditis veniam postuletis, ne apud eos quos oportet esse subiectos, dum nimium seruatur humilitas, regendi frangatur authoritas. Sed tamen perenda est veniam ab omnium Domino, qui nouit etiam eos, quos plus iusto fortè corripitis, quanta benevolentia diligatis. Non autem carnalis sed spiritu-alis inter vos debet esse dilectio. Præposito tanquam Patri obediatur, multo magis Presbytero, qui omnium vestrum curam gerit. Ut ergo cuncta ista seruentur, & siquid seruatum ministruerit, non negligenter prætereat, sed vt emendandum corrigendumque curetur, ad Præpositum præcipue pertinebit, vt ad Presbyterum, cuius est apud vos maior authoritas, referat quod modum vel vires eius excedit. Ipse vero qui vobis præest, non se existimet potestate dominante, sed caritate seruiente felicem. Honore coram vobis prælatus sit vobis, timore coram D'Eo substratus sit pedibus vestris. Circa omnes seipsum bonorum operum præbeat exemplum. Corripiat inquietos, consoletur pusillanimos, suscipiat infirmos. Patientis sit ad omnes, disciplinam libens habeat, metuendus imponat.

Et quamvis utrumque sit necessarium, tamen plus à vobis amari appetat, quam timeri: semper cogitans D'Eo se pro vobis redditum esse rationem. Vnde vos magis obediendo, non solum vestri,

Regul. Cust. S. Sepul. Hierosolymit.

vestri, sed etiam ipsius miseremini, quia inter vos
quantò loco superiore, tantò in periculo maiore
versatur. Donet Dominus, ut obseruetis hæc om-
nia, tanquam spiritualis pulchritudinis amatores,
& bono Christi odore de bona conuersatione fra-
grantes, non sicut servi sub lege, sed sicut liberi
sub gratia constituti. Ut autem vos in hoc libel-
lo, tanquam in speculo possitis inspicere, ne per
obliuionem aliquid negligatis, semel in septima-
na vobis legatur. Et ubi vos inueneritis, ea quæ
scripta sunt facientes, agite gratias Domino bo-
norum omnium largitori. Vbi autem sibi qui-

cunque vestrum videt aliquid deesse, do-

leat de præterito, caueat de futu-
ro, orans, ut & debitum dimit-
tatur, & in temptationem
non inducatur.

A M E N.